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Høringssvar vedrørende medlemsforslag i BUU og SUD om etablering af et årligt fælles dialogmøde 
mellem forældre til børn med handicap, medlemmerne af Børne- og ungdomsudvalget og Socialudvalget 
samt relevante embedsfolk fra forvaltningerne.

Forældrerådet ved Handicapcenteret i København stiller sig positive overfor indstillingen om etablering af 
de nævnte dialogmøder. Det er vores opfattelse at dialogen mellem politikere og forældre bør fremmes 
mest muligt, og gerne i strukturerede rammer som et årligt dialogmøde. Forældrene ved bedst hvordan det 
er at have et handicappet barn og hvilke typer hjælp barnet og familien har behov for i den forbindelse. 
Forældrene kender desuden sagsbehandlingen fra ”den anden side” og ved hvordan forskellige typer 
sagsbehandling påvirker både det handicappede barn og familien. 

Koordineringen mellem BUF og SOF er et af de områder, som vi meget gerne ser bliver styrket, da der, som 
nævnt i forslagets indstilling stadig er problemer med samarbejdet. Mange problematikker vedrørende 
handicappede børn går på tværs af de to forvaltninger.

Vi har oplevet at forskellige fora (herunder Socialudvalget) har udtrykt overraskelse over forældrenes 
massive kritik af sagsbehandlingen i Handicapcenter København, der kom frem i foråret og efteråret 2013. 
Vi er glade for, at det ser ud til, at der nu bliver lyttet og vi indgår fortsat gerne i konstruktiv dialog på alle 
områder. For at undgå at politikere og forvaltning igen bliver overraskede over hvordan forholdene egentlig 
ser ud set fra forældrenes synspunkt, mener vi det er væsentligt med et løbende forum, hvor forældrene 
kan komme til orde. Et årligt dialogmøde vil være et godt udgangspunkt for dette. Måske vil to årlige møder
være endnu bedre?

Som indhold til forældremøderne foreslår vi at forældre og deres organisationer byder ind med små 
casepræsentationer, som kan illustrere de problematikker, som er aktuelle. I øvrigt opfordres til at 
temaerne ikke kun udvælges efter hvad der evt. måtte være fremme i medierne, men at fx Forældrerådet 
inddrages i at sætte dagsordenen, da vi har en bred viden om forældrenes oplevelser.
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